que se facturaran a partir del mes de la aceptación y por 12 meses siguientes, por el valor de 
$3,900,0000 + IVA, en caso de prórroga del contrato, el precio de los honorarios de será 
actualizado de acuerdo con el IPC del año anterior. 

La comisión fiduciaria mensual se reducirá en un millón ($1,000,000) de pesos m/cte. por 
cada mil ochocientos millones de pesos ($1,800,000,000) m/cte. en todas las etapas del 
Proyecto de Concesión con base en los recursos que en promedio mensual sean 
administrados en pesos y en Fondos de inversión Colectivos y/o Cuentas de ahorros o 
corrientes abiertas a nombre del Fideicomiso en las Entidades “Grupo Bancolombia” siempre

[...]

Esta comisión fiduciaria incluye los siguientes pagos, giros y recaudos mensuales según la 
etapa del proyecto de acuerdo con la siguiente tabla: 

De acuerdo con la anterior tabla, cada pago/giro adicional al número de pagos/giros 
acumulados, tendrán un costo de veintinueve mil novecientos cincuenta pesos ($29,950) 
m/cte. más IVA. 

Tanto el valor de los pagos como el de los giros se ajustará cada año de acuerdo con la 
variación del índice de precios al consumidor del año inmediatamente anterior. 

Pago de Nómina del Proyecto  

Por las actividades relacionadas con la dispersión de los pagos de la nómina del proyecto que

[...]

Unidad Funcional y se extenderá hasta la Fecha de Terminación de la Etapa de 
Operación y Mantenimiento, según ésta se regula en la Sección 2.5(a)(ii)(2). 

(2) La Fecha de Terminación de la Etapa de Operación y Mantenimiento ocurrirá al 
cumplirse el Mes ciento setenta y cuatro (174) contado a partir de la Fecha de 
Inicio. 

(3) Al concluir la Etapa de Operación y Mantenimiento, se inicia la Etapa de 
Reversión. 

(iii)    Etapa de Reversión: 

(1) Esta Etapa iniciará una vez concluya la Etapa de Operación y Mantenimiento o